truth, as illustrating that truth, to that of regarding those writers as independent authorities, is easy and frequent. It is a matter of little surprise that this was the case with many of the followers of Luther, and that they learnt to use his name, and to rest on his incidental statements of opinion, with almost the same confidence which they had, at the first, allowed only to the distinct language of the Bible. Thus each party had its own particular temptation: the older reformers that above alluded to; the adherents to the Protestant cause, who thought more of liberty than religion, the thousand allurements to doubt, and curious and profitless inquiry, which commonly end in a wretched, though, perhaps, concealed infidelity.

Melancthon anxiously strove to silence, by a species of compromise, the disputes existing on the Eucharist. He was willing to drop expressions, in the definition of doctrine, which did not seem to him absolutely necessary to convey the simple scriptural truth.* The danger of

* Guericke, t. ii., p. 1021. Thus in his edition of the Confession, published in 1540, instead of the words "Quod corpus et sanguis Domini (sub specie panis et vini) vere adsint et distribuuntur vescentibus in Cæna Domini, et improbant secus docentes," he inserted merely, "Quod cum pane et vino vere exhibeantur corpus et sanguis Christi vescentibus in Cæna Domini." Calvin's doctrine is plainly stated in the following passage:—

Horum omnium adeo solidam habemus testificationem in hoc sacramento, ut certo statuendum sit, vere nobis exhiberi non secus, acsi Christus ipse præsens aspecti nostro obiceretur, ac manibus attricaretur. Hoc enim verbum nec mentiri nec illudere nobis potest, accipite, edite, bibite, hoc est corpus meum, quod pro vobis traditur: hic est sanguis, qui in remissionem peccatorum effunditur. Quod accipere jubet, significat nostrum esse; quod edere jubet, significat unam nobiscum substantiam fieri: quod de corpore prædicat pro nobis esse traditum, de sanguine pro nobis effusum, in eo docet utrumque non tam suum esse quam nostrum: quia utrumque non suo comodo, sed in salutem nostram et sumpsit et posuit. Ac diligenter quidem observandum est, potissimum et pene totam sacramenti energiam in his verbis sitam esse, quod pro vobis traditur, qui pro vobis effunditur: alioqui non magnopere nobis conducere, corpus et sanguinem Domini nunc distribui, nisi in redemptionem ac salutem nostram exposita semel fuissent. Itaque sub pane et vino representantur, quo discamus, non modo nostra esse, sed nobis destinata in spiritualis vitæ alimentum. Id est quod antea admonuimus, a rebus corporæ, quæ in sacramento proferuntur, quadam analogia nos ad spirituales deduci. Sic quum panis nobis in symbolum corporis Christi datur, hæc statim concipienda est similitudo, ut corporis nostri vitam panis alit, sustinet, tuetur: ita corpus Christi vegetandæ ac vivificandæ animæ unicuique esse cibum. Quum vinum in symbolum sanguinis propositum intuemur, cogitandum quos corpori usus vinum afferat, ut eodem spiritualiter afferri nobis Christi sanguine reputemus; sunt autem, fovere, reficere, confirmare, exhilarare. Nam si satis perpendimus, quid nobis sacrosancti hujus corporis traditio, quid sanguinis effusio profuerit, non obscure perspi-

such a disposition will be apprehended according to the proportions in which the love of peace, or the clear, acute sense of distinctions in spiritual things, operates on our

cîemus, hæc panis et vini attributa, secundum ejusmodi analogiam, optime illis erga nos convenire, dum nobis communicantur.

Porro nobis hic duo cavenda sunt vitia: ne aut in extenuandis signis nimii, a suis mysteriis ea divellere, quibus quodammodo annexa sunt, aut in iisdem extollendis immodici, mysteria interim etiam ipsa nonnihil obscurare videamur. Christum esse panem vitæ, quo in salutem æternam nutriantur fideles, nemo est nisi prosus irreligiösus, qui non fateatur. Sed hoc non perinde inter omnes convenit, qualis sit ejus participandi ratio. Sunt enim, qui manducare Christi carnem, et sanguinem ejus bibere, uno verbo definiunt, nihil esse aliud, quam in Christum ipsum credere. Sed mihi expressius quiddam ac sublimius videtur voluisse docere Christus in præclara illa concione, ubi carnis suæ manducationem nobis commendat: nempe vera sui participatione nos vivificari, quam manducandi etiam ac bibendi verbis ideo designavit, ne, quam ab ipso vitam percipimus, simplici cognitione percipi quispiam putaret. Quemadmodum enim non aspectus, sed ejus panis corporis alimentum sufficit, ita vere ac penitus participem Christi animam fieri convenit, ut ipsius virtute in vitam spiritualem vegetetur. Interim vero hæc non aliam esse, quam fidei manducationem fatemur, ut nulla alia fingi potest. Verum hoc inter mea et istorum verba interest, quod illis manducare est duntaxat credere: ego credendo manducari Christi carnem, quia fide noster efficitur, eamque manducationem fructum effectumque esse fidei dico. Aut si elarius velis, illis manducatio est fides: mihi ex fide potius consequi videtur. In verbis quidem parvum, sed in re non medioere est discrimen. Nam etsi docet Apostolus, Christum in cordibus nostris habitare per fidem (Eph. iii. 17), nemo tamen habitationem istam fidem interpretabitur: sed eximium fidei effectum explicari omnes sentiunt, quod per ipsam fideles consequuntur, ut Christum in se habiant manentem. In hunc modum voluit Dominus, panem vitæ se nuncupando, non tantum docere, in mortis resurrectionisque suæ fide repositam esse nobis salutem: sed vera etiam sui communicatione fieri, ut vita sua in nos transeat ac nostra fiat; non secus ac panis, dum in alimentum sumitur, vigorem corpori administrat.

Ne alio sensu Augustinus, quem illi patronum sibi advocant, credendo nos manducare scripsit, quam ut manducationem istam fidei esse, non oris indicaret. Quod neque ipse nego; sed simul tamen addo, nos fide complecti Christum non eminus apparentem, sed re nobis eminentem, ut ipse caput nostrum, nos vero ejus membra simus. Neque tamen locutionem illam simpliciter improbo: sed tantum nego, plenam esse interpretationem, si definire volunt, quid sit Christi carnem edere. Alioqui video Augustinum hæc loquendi forma sæpius usum esse, ut quum dicit libro de doctrina Christiani: "Nisi manducaveritis carnem filii hominis: figura est præcipiens passioni Domini esse communicandum et suaviter atque utiliter recondendum in memoria, quod pro nobis caro ejus crucifixa et vulnerata sit." Item quum dicit, tria illa millia hominum, qui Petri concione conversi sunt (Act ii. 41) sanguinem Christi, quem sciendo fuderant, credendo bibisse. Verum plurimis aliis locis illud fidei beneficium egregie commendat, quod per ipsam non minus reficiuntur carnis Christi communione animæ nostræ, quam corpora panis, quo vescuntur. Atque id ipsum est, quod alibi scribit Chrysostomus, Christum non fide tantum, sed re ipsa nos suum efficere corpus. Neque enim aliunde, quam a fide tale bonum consequi intelligit: sed hoc tantum vult excludere, ne quis, dum fidem nominari audit, nudam imaginationem concepiat. Eos vero, qui cœnam volunt externæ solum professionis notam esse, nunc prætereo, quia satis eorum errorem refutasse mihi videor, quum agerem de Sacramentis in genere (cap. 14, sect. 13). Hoc solum observent lectores, dum calix vocatur fœdus in sanguine (Luc. 22, 20), promis-